
PATVIRTINTA 

Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 

gimnazijos direktoriaus 

2024 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. Į3-20 

                                                                                                              

ŠILALĖS R. PAJŪRIO STANISLOVO BIRŽIŠKIO GIMNAZIJOS 

2024–2026 M. KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANAS 

 
I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazijos 2024–2026 metų korupcijos 

prevencijos veiksmų planas (toliau – Planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos nacionaline kovos su korupcija 2015–2025 metų programa 

patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos 

Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015-2025 metų programos patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 2-283 „Dėl 

Korupcijos prevencijos veiksmų planų, jų projektų ir planų įgyvendinimo vertinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais korupcijos prevencijos veiklą. 

2. Plano tikslas – užtikrinti korupcijos prevenciją Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio 

gimnazijoje (toliau - Gimnazija), siekti kompleksiškai šalinti neigiamas sąlygas, skatinančias 

korupcijos atsiradimą, siekti asmenis atgrasinti nuo korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo 

bei kitų veiksmų, kurie didina korupcijos sklaidą Gimnazijoje, atlikimo.  

3. Plano strateginės kryptys: 

3.1.  korupcijos prevencija, t. y. veiksminga ir kryptinga korupcijos prevencijos 

priemonių sistema, orientuota į korupcijos atsiradimo ir plėtojimo prielaidų šalinimą; 

3.2.  antikorupcinis švietimas, t. y. antikorupcinės kultūros plėtojimas, į antikorupcinę 

veiklą įtraukiant bendruomenę, skatinti nepakantumą korupcijai bei didinti bendruomenės ir 

visuomenės pasitikėjimą Gimnazija.  

4. Planas parengtas trejiems metams, nustato korupcijos prevencijos priemones, jų 

įgyvendinimo terminus ir vykdytojus.  

5. Plano įgyvendinimo vykdymą kontroliuoja už korupcijos prevencijos ir kontrolės 

vykdymą atsakingas Gimnazijos direktoriaus paskirtas asmuo.  

6. Plane vartojamos sąvokos: 

6.1.   korupcija – bet koks asmenų, dirbančių Gimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems 

suteiktų įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant 

naudos sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

6.2.  korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas 

sudarant ir įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo. 

7. Apie korupcijos apraiškas Gimnazijoje galima pranešti tel. Nr. (8 449) 58 276 arba el. 

paštu  pav.ugdymui@pajuris.silale.lm.lt   

8. Planą įsakymu tvirtina Gimnazijos direktorius. 
 

II SKYRIUS 

GIMNAZIJOS VEIKLOS SITUACIJOS ANALIZĖ ANTIKORUPCINIU POŽIŪRIU 
 

9. Gimnazijos veiklos situacijos analizė atliekama vadovaujantis institucinio strateginio 

planavimo aplinkos analizės principais ir apima išorinių ir vidinių veiksnių, grėsmių ir galimybių analizę. 

10. Išorinės korupcijos prielaidos: 

10.1. socialinės (nedarbas, santykinai maži pedagogų ir kitų darbuotojų atlyginimai); 

10.2. teisinės (teisės aktų netobulumas, dažna jų kaita, spragos, kontrolės sistemų, teisinių 

procedūrų ir priemonių netobulumas); 

mailto:pav.ugdymui@pajuris.silale.lm.lt


10.3. visuomenės pilietiškumo stoka (visuomenės požiūrio į korupciją neapibrėžtumas ir 

prieštaringumas, piliečių pasyvumas antikorupcinėje veikloje); 

10.4. išorinių veiksnių įtaka (tarptautinė korupcija, susijusi su ES teikiama parama). 

11. Vidinės korupcijos pasireiškimo prielaidos: 

11.1. viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencija nepakankamai paremta privačių 

interesų deklaracijų duomenų analize, rekomendacijomis, nusišalinimu; 

12. Gimnazijoje veikia antikorupcinius teisės aktus atitinkanti korupcijos prevencijos 

sistema – vykdomi teisės aktų reikalavimai, vyksta antikorupcinis švietimas ir informavimas. 

13. Antikorupcijos švietimui vykdyti pasirinktos šios priemonės: 

13.1. Organizuoti Gimnazijos darbuotojų mokymai antikorupcijos temomis, 

bendradarbiaujant su Šilalės švietimo pagalbos tarnyba. 

13.2.  Organizuoti veiklas antikorupcijos temomis bendradarbiaujant su VšĮ „Transparency 

Internacional“ Lietuva. 

14. Gimnazijos interneto svetainėje https://pajuris.silale.lm.lt/  korupcijos prevencijai 

skirtame skyriuje skelbiama Gimnazijos korupcijos prevencijos veiksmų planas, jo įgyvendinimo 

priemonių planas, šio plano įgyvendinimo metinės ataskaitos, taip pat informacija dėl pranešimų apie 

korupcinio pobūdžio nusikalstamas veikas ar pasiūlymų korupcijos prevencijos klausimais pateikimą, 

atsakingus už korupcijos prevenciją asmenis bei kita aktuali informacija. 

 

III SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAI, UŽDAVINIAI 

 

15. Plano strateginis tikslas – užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos 

priemonių vykdymo koordinavimą, korupcijos kontrolės tęstinumą, padidinti skaidrumą, 

atvirumą, kelti bendruomenės korupcinį sąmoningumą. 

16. Tikslas – nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti Gimnazijoje. 

16.1. Nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

16.2. Užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių 

įgyvendinimą bei kontrolę Gimnazijoje. 

17. Tikslas – siekti didesnio Gimnazijos veiklos sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo 

ir atskaitingumo bendruomenei ir visuomenei. 

17.1. Gerinti veiklų kokybę, viešumą ir atskaitingumą bendruomenei ir visuomenei. 

17.2. Nustatyti Gimnazijos darbuotojų požiūrį į korupciją, įvertinant antikorupcinį 

potencialą. 

17.3. Užtikrinti kokybišką norminių teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą ir jų 

viešinimą. 

17.4. Vykdyti Gimnazijos darbuotojų bei mokinių antikorupcinį švietimą. 

17.5. Skelbti viešai informaciją apie Plano priemonių vykdymą ir kitą su korupcijos 

prevencija susijusią informaciją. 

18. Tikslas – užtikrinti skaidrų atliekamų darbų, prekių ir paslaugų viešųjų pirkimų vykdymą. 

18.1. Siekti, kad Gimnazijoje būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija. 

18.2. Siekti, kad daugiau viešųjų pirkimų vyktų per Centrinę perkančiąją organizaciją. 

18.3. Sustiprinti viešųjų pirkimų priežiūrą, rengti ir įgyvendinti papildomas prevencines 

priemones, kurios leistų sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę įvairiuose viešųjų pirkimų etapuose. 

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS VEIKSMŲ PLANO PRIEMONĖS 

 

  

Eil. 

Nr. 

PRIEMONĖS 

PAVADINIMAS 

VYKDYTOJAI VYKDYMO 

LAIKAS 

LAUKIAMI 

REZULTATAI 

ĮGYVENDINIMO 

VERTINIMO 

KRITERIJAI 

https://pajuris.silale.lm.lt/


1. Parengti ir Šilalės 

r. Pajūrio 

Stanislovo 

Biržiškio 

gimnazijos 

interneto 

svetainėje 

paskelbti 

patvirtintą 

Korupcijos 

prevencijos 

veiksmų planą 

2024–2026 

metams. 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

korupcijos 

prevenciją 

2024 m. 

vasaris 

Parengtas 

korupcijos 

prevencijos 

veiksmų 

planas ir 

paskelbtas 

Gimnazijos 

interneto 

svetainėje 

Bus veiksmingesnė 

korupcijos 

prevencija ir 

kontrolė 

 

2. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams 

dalyvauti 

mokymuose ir 

seminaruose 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės, 

antikorupcinio 

ugdymo 

programos 

integravimo į 

mokomuosius 

dalykus ir klasės 

valandėles 

klausimais. 

Direkorius Pagal poreikį 

2024–2026 

m. 

Pagerės žinių 

kokybė apie 

korupcijos 

prevenciją 

Asmenų, 

dalyvavusių 

mokymuose, 

skaičius 

3. Sudaryti sąlygas 

darbuotojams, 

kitiems piliečiams 

pranešti 

gimnazijos 

administracijai 

savo įtarimus dėl 

galimos 

korupcinio 

pobūdžio 

nusikalstamos 

veikos. 

Direktorius Nuolat Nebus skundų Užtikrintas 

viešumas ir 

galimybė išvengti 

korupcinių 

nusikaltimų veikos   

4. Tirti skundus, 

pranešimus ar kitą 

gautą informaciją 

dėl galimų 

korupcijos atvejų. 

Gimnazijos 

korupcijos 

prevencijos ir 

kontrolės 

komisija 

Pagal poreikį Nebus skundų Asmenų, pateikusių 

skundus, skaičius 

5. Užtikrinti skaidrų 

viešųjų pirkimų 

organizavimą ir 

vykdymą. 

Viešųjų pirkimų 

organizatorius 

2024–2026 

m. 

Nebus skundų Viešieji pirkimai 

vykdomi 

vadovaujantis 

Lietuvos 

Respublikos 



viešųjų pirkimų 

įstatymu ir kitais 

teisės aktais 

6. Skelbti 

informaciją apie 

pretendentų 

atranką laisvoms 

darbo vietoms 

užimti. 

Direktorius 2024–2026 

m. pagal 

poreikį 

Nebus skundų Konkursai į laisvas 

darbo vietas 

vykdomi sklandžiai 

7. Organizuoti 

Tarptautinės 

antikorupcinės 

dienos renginius, 

dalyvauti 

konkursuose 

antikorupcine 

tematika. 

Atsakingi už 

korupcijos 

prevenciją 

Kasmet 

gruodžio 

mėn. 

Surengtų 

renginių 

skaičius per 

metus 

Įgyvendintos 

Programos ir 

korupcijos 

prevencijos 

priemonės 

 

 

V SKYRIUS 

VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS, FINANSAVIMAS, STEBĖSENA, 

VERTINIMAS, ATSKAITOMYBĖS KONTROLĖ, KEITIMAS, PAPILDYMAS 

IR ATNAUJINIMAS 

 

19. Už valstybės antikorupcinės politikos įgyvendinimą Gimnazijoje, metodinės 

pagalbos teikimą korupcijos prevencijos srityje pagal kompetenciją atsako Gimnazijos direktorius. 

20. Už korupcijos prevenciją atsako ir už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą 

Gimnazijos direktoriaus paskirtas asmuo. 

21. Plano priemonių vykdytojai yra Plano įgyvendinimo priemonių plane nurodyti 

asmenys. 

22. Plano įgyvendinimo priemonių vykdytojai per mėnesį nuo jiems priskirtos Plano 

įgyvendinimo priemonės įvykdymo termino pabaigos pateikia už Plano įgyvendinimo koordinavimą 

ir kontrolę atsakingam Gimnazijos darbuotojui informaciją apie priemonių įgyvendinimo eigą ir 

pasiektus rezultatus. 

23. Planas finansuojama iš patvirtintų bendrųjų Gimnazijos biudžeto asignavimų ir kitų 

finansavimo šaltinių. 

24. Prireikus atskiroms korupcijos prevencijos priemonėms įgyvendinti gali būti 

numatytas papildomas finansavimas. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

25. Plane yra nustatomos korupcijos prevencijos priemonės, vykdytojai, vykdymo 

terminai, laukiami rezultatai, įgyvendinimo vertinimo kriterijai. 

26. Gimnazijos darbuotojai, kiti bendruomenės nariai gali teikti pasiūlymus Gimnazijos 

administracijai ir už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą atsakingam Gimnazijos 

direktoriaus paskirtam asmeniui dėl Plano pakeitimo ar papildymo.  

27. Plano įgyvendinimo ataskaita viešai paskelbiama Gimnazijos interneto svetainėje 

https://pajuris.silale.lm.lt/ . 

 
_______________________ 

 

https://pajuris.silale.lm.lt/

